resuelve incremenjar el capital social de la Compañía, por lo que y haciendo uso de su 

derecho de preferencia, el único accionista Ing. Jorge Alberto Sánchez Noss dice que 
dicho incremento lo realiza con su participación en la cuenta de utilidades agúmuladas del 
ejercicio económigo del año 2005, en la cuantía de cuarenta y ocho mil (YS $ 48.000,00) 
dólares, que se g4pitaliza. El departamento de contabilidad a su tiempo procederá a efectuar 
los movimiedtos y registros eontables que a continuación se menciona: de la cuenta 
utilidades ¿umuladas del año 2005, a la cuenta capital la cantidad de cuarenta y ocho mil 
dólares (US $ 48.000,00) de los Estados Unidos de América, más el capital social que cs 

de dos mil ( US $ 2000,00) dólares; el cual totaliza la suma de cincuenta mil (US $ 
50.000,00) dólares de los ¿stados Unidos de América, como el nuevo capital de la 

Compañía; quedando el dro de integración de capital de la Compañía de la siguiente